

خبر

روزبه با دست شکسته بازی کرد

روزبه چشمی پس از اینکه در دیدار هفته بیست و نهم لیگ برتر مقابل مس رفسنجان به خاطر آسیب دیدگی از ناحیه دست نتوانست به میدان برود، دو روز از لیست استقلال بود، در آخرین مسابقه فصل برابر تراکتور به جمع ۱۱ آبی پوش بازگشت که البته با دریافت کارت قرمز از زمین اخراج شد ولی پس از آن دوباره در ترکیب قرار گرفت. کاپیتان دوم استقلال که فصل درخشانی سپری کرده و جزو عوامل نتیجه‌گیری تیمش بوده، در دیدار اخیرشان مقابل نساجی مازندران در حالی وارد زمین شد که دست او گچ گرفته شده بود و نشان می‌داد بی‌دلیل در مسابقه با مس رفسنجان غایب نبوده و دیروز هم با چنین وضعیتی در دربی حاضر شد. روزبه چشمی در حالی به همراه دیگر بازیکنان استقلال وارد ورزشگاه آزادی شد که دست راست او گچ گرفته شده بود و همین اتفاق نشان می‌دهد او هنوز بهبودی کامل به دست نیاورده و باید با احساس درد و مصدومیت در جدال حساس فینال جام حذفی مقابل پرسپولیس به میدان برود.

مشکل جدید و راهکار کریمی

ظهر روز گذشته بود که محمد مخبر معاون اول رئیس‌جمهور به صورت رسمی از ممنوعیت عقد قرارداد ارزی با مریبان و بازیکنان شاغل در ورزش ایران خبر داد. دستور معاون اول رئیس‌جمهور توسط وزارت ورزش به کمیته ملی المپیک، پارالمپیک و فدراسیون‌های ورزشی ابلاغ شده و همین امر نگرانی‌هایی را درباره مریبان و بازیکنان خارجی شاغل در تیم‌های مطرح فوتبال هم ایجاد کرده است. این مسأله از سوی خبرنگاران با حجت کریمی سرپرست مدیرعاملی باشگاه استقلال در میان گذاشته شد. او پاسخ داد: «به هر حال باید راهکاری وسواس همیشگی برای این موضوع تازه امروز اعلام شده و قطعاً باید راهکاری پیدا شود.» مدیران استقلال قصد دارند در روزهای آینده همراه با سایر مدیران باشگاه‌های لیگ برتری در این خصوص مذاکراتی داشته باشند و برای حل کردن این امر اقدام کنند. بی‌شک ابلاغ رسمی این داستان می‌تواند باعث جدایی بسیاری از نفرات خارجی شاغل در فوتبال و سایر رشته‌های ورزشی و ترک کشور ایران توسط آنها شود.



سایپنتو

پرتاب بطری به سمت سرمربی استقلال

اتوبوس استقلال که به ورزشگاه رسید، بازیکنان و کادرفنی این تیم، به جز ریکاردو سایپنتو از دری که تعبیه شده وارد رختکن شدند و هواداران آنها را ندیدند. سایپنتو اما به پیست تارتان آمد و هواداران استقلال را تهییج کرد. وقتی سایپنتو قصد داشت وارد زاهروی رختکن شود، هواداران پرسپولیس علیه او شعار دادند و البته بطری‌هایی به سمتش پرتاب کردند.



ارسلان مطهری

تعویض دراماتیک

پیش از آنکه از زمین بیرون برود یک فرصت طلایی به دست آورد که شوتش با کمترین فاصله اوت شد. دربی ۱۰۱ برای ارسلان هرگز آمد نداشت و او دقایقی بعد از گل اول پرسپولیس زمین بازی را ترک کرد. صحنه قیامت او در آغوش سایپنتو بسیار دراماتیک بود. آیا مصدومیت ارسلان جدی است؟



حجت کریمی

خنده مقابل بدقولی‌های مکرر اسپانسر

حجت کریمی، سرپرست موقت باشگاه استقلال حین ورود به ورزشگاه وقتی با این سؤال مهم درباره برداختی یک شرکت تلفن همراه به باشگاه مواجه شد با خنده‌های عجیب اعلام کرد: فعلاً هیچی! این پاسخ نشان می‌دهد سرپرست باشگاه در مقابل اسپانسر همچنان دست‌پایین دارد. او قبل از دربی قول داده بود حق استقلال را مطالبه کند اما وعده‌اش بازهم عملی نشد تا اتهامات مالی همچنان باقی بماند.

ZOOM

بازگشت به ماقبل فینال

نمایندگان کنفدراسیون آسیا برای فینال لیگ قهرمانان میان پرسپولیس و کاشیما نزدیک ۱۰۰ ایراد از مجموعه آزادی گرفتند و میزبانی مشروط به رفع مشکلات شد. از آنجا که وزارت ورزش و سایر نهادها نمی‌خواستند میزبانی فینال از ایران به کشور دیگری منتقل شود، مو به مو ایرادهای استادبوم آزادی را مطابق خواسته کنفدراسیون فوتبال آسیا برطرف کردند تا آزادی میزبان یک بازی بزرگ شود اما پس از آن مسابقه چه اتفاقی رخ داد؟

طبق پروتکل AFC، ورودی رسانه‌ها مجزا شد؛ مسیر VIP از هواداران عادی جدا و راه ویژه‌ای ایجاد شد. گیت‌های ورودی الکترونیک برای هواداران ساختند. اما با گذر زمان تمام نظم و انضباطی که ناظران آسیایی به زور ایجاد کرده بودند از بین رفت تا مرکز رسانه آزادی تعطیل شود، ورودی‌ها دوباره با هم تداخل کند و همه چیز به دوران ماقبل فینال بازگردد. چرا و چگونه این عقبگرد رخ داد را باید از مسئولان برگزاری بازی‌ها پرسید و البته امیدواریم برای فصل جدید آسیا ناظران با وسواس همیشگی آزادی به حداقل برسد و فضا برای تماشای بازی‌های بزرگ مهیا شود.



# ورزشگاه پیر تحت تأثیر ویروس کرونا!

## مشکلات ابتدایی بعد از ۱۰۰ دربی

شدید اتوبان تهران - کرج تا توجه خاص رسانه‌ها، همه چیز به دوران پیش از کرونا برگشته بود و آزادی حال و هوای بازی‌های بزرگ گذشته را داشت اما مسئولان برگزاری مسابقه به اندازه «بازی‌های بزرگ» خودشان را آماده برگزاری دربی صد و یکم نکرده بودند. لیگ بیست و دوم هم تمام شد اما معضلات و مشکلات ورزشگاه آزادی بعد از صد و یک دربی همچنان پابرجاست. همان اشکالات و معضلاتی که در دوره‌های اول و دوم لیگ برتر مشاهده می‌شد، همچنان پابرجاست و در مواردی به دلیل فرسودگی و خرابی سکوها اوضاع بدتر هم شده است. پرسش نهایی: با این شرایط، در فصل جدید لیگ قهرمانان آسیا - به عبارتی سوپر جام آسیا - چگونه پرسپولیس می‌خواهد از تیم‌های رقیب پذیرایی کند و آیا استانداردهای AFC رعایت می‌شود؟

۱۰۰ دربی نباید عوامل برگزاری درگیر بدیهی‌ترین موضوعات برگزاری یک مسابقه باشند. همچنان مشکلات ابتدایی در ساماندهی هواداران وجود دارد. شاید دیروز برای نخستین بار پس از کرونا بود که تقریباً تمام سکوها قابل استفاده ورزشگاه پر شد. همه می‌دانستند که حساسیت این بازی باعث می‌شود تا بیش از ۷۰-۶۰ هزار نفر با بلیت و بدون بلیت به سمت آزادی سرازیر شوند. این موضوع برای تمام کسانی که حداقل یک بار تجربه دربی دارند، قابل پیش‌بینی بود اما فروش محدود بلیت منجر به حضور جمعیت فراوان پشت درها شد که راه را برای کسانی که بلیت داشتند یا با آی‌دی کارت به ورزشگاه آمده بودند، مسدود می‌کرد و نتیجه‌اش زیر دست و پا ماندن کودکان و افراد کم توان بود. دیروز آخرین مسابقه فصل بیست و دوم شبیه روزهای قبل از کرونا بود؛ از ترافیک

بلبشویی شد که پشت گیت‌های امنیتی و نرده‌ها شکل گرفت. حتی جمعیت به سمت ورودی VIP هجوم آورده بودند و ورود مسئولین و خبرنگاران با اختلال مواجه شده بود. بعد از کرونا، در بازی‌های پرسپولیس با استقلال مشکلی بابت ورود از سمت شرقی و غربی وجود نداشت و هواداران همگی طرفدار یکی از دو تیم بزرگ پایتخت بودند و هر جا مستقر می‌شدند، احتمال تنش، برخورد و درگیری میان آنها تقریباً نزدیک به صفر بود. اما دربی آن هم در فینال جام حذفی - اقتضای خودش را دارد و نمی‌شود هواداران را بی برنامه روی سکوها نشاند اما تصمیم جداسازی با سبک شرقی (هواداران پرسپولیس) و غربی (هواداران استقلال) یکی از عوامل شلوغی و سردرگمی مردم بود. دربی دیروز، دربی صد و یکم بود؛ پس

و هر کسی که بلیت و مجوز ورود داشت، با مشکلات تازه‌ای مواجه می‌شدند. تقسیم‌بندی استادبوم به دو سمت شرقی و غربی، مشکلات شدیدی خلق کرد که دودش به چشم پلیس هم رفته بود تا آنها را کلافه و عاصی ببینیم. هرچه به بازی نزدیکتر شدیم، کم حوصلگی و خستگی در ذهن و بدن عوامل اجرایی بیشتر نشست و باعث بی‌نظمی بیشتر شد. تماشاگرانی که خانوادگی و با یک ماشین به ورزشگاه آمده بودند، با مشکل ورود از در غربی یا شرقی مواجه می‌شدند و اگر میان آنها استقلال حضور داشت، باید ورزشگاه و دریاچه را دور می‌زد تا از سمت شرقی وارد شود. پلیس در غربی تنها به هواداران استقلال اجازه ورود می‌داد و پرسپولیسی‌ها هم تنها از سمت شرقی اجازه حضور در استادبوم را داشتند. نتیجه این تصمیم، سرگردانی و

سعید زاهدیان - ورزشگاه آزادی

روزنامه‌نگار

ورزشگاه آزادی همچنان تحت تأثیر کرونا است؛ ورزشگاه پیر تهران حدود ۴ سال تماشاگر فراوان به خود ندید. به پناه کرونا، بازی‌های ملی با حداقل تماشاگر برگزار شد تا همه یادشان برود که روزگار نه چندان دور ۱۲۰ هزار نفر - حتی از روی پرژکتورها - به تماشای بازی‌های بزرگ می‌نشستند. دوران کرونا، بازی‌ها بی تماشاگر یا کم تماشاگر برگزار شد؛ در نتیجه دیروز انگار تمام عوامل ورزشگاه - از پلیس و یگان ویژه تا کارکنان حراست - همگی یادشان رفته بود که «بازی بزرگ» چه مصائب و مشکلاتی دارد! در نتیجه باید‌ها و ناپیدها، معضلات و نکات اصلی به فراموشی سپرده شد. از همان بدو ورود، تماشاگران، خبرنگاران

گزارش

نکته عجیب قبل از آغاز بازی

بیرانوند سمت استقلالی‌ها گرم کرد حسینی سمت پرسپولیسی‌ها

معمولاً عرف است که در دربی‌ها، بازیکنان استقلال هنگام گرم کردن در زمینی که سکوها آبی قرار دارند (ضلع جنوبی و سمت توتل) گرم می‌کنند و پرسپولیسی‌ها سمتی که اسکوربرد قرار دارد، (ضلع شمالی) این بار و برای اولین مرتبه خلاف این موضوع را مشاهده کردیم. علیرضا بیرانوند در دروازه ضلع جنوبی و سمت هواداران استقلال خودش را گرم کرد و حسینی ضلع شمالی و نزدیک هواداران پرسپولیس. همین مسأله حواشی بسیاری را به وجود آورد. بخصوص برای بیرانوند که هواداران استقلال بعد از پایان دربی شماره ۱۰۰ دل خوشی از او ندارند.

بحران ورود به ورزشگاه تمامی ندارد

لیدر به دنبال آی دی خبرنگاری!

ازحمام بیش از حد مقابل ورودی خبرنگاران و جایگاه وی آی دی باعث شد تا دقایق طولانی برای احراز هویت و قرار دادن آی دی کارت در قسمت بارکدخوان معطل بمانیم. دلیل این شلوغی حضور افرادی بود که نه کارت خبرنگاری داشتند و نه بلیت وی آی دی. این ازدحام صدای مسئولان حراست را هم درآورده بود و نیروهای یگان ویژه نیز هرچه تذکر می‌دادند افراد متفرقه از این قسمت کنار بروند کسی گوش نمی‌کرد و هر لحظه به تعداد حاضران افزوده می‌شد. تأسفبار اینکه برخی لیدرها خبرنگاران

را برای گرفتن کارت‌شان دوره کرده بودند تا از این نقطه عبور کنند و خود را به ورزشگاه برسانند. عجیب است که برخی تماشاگران هنوز آداب ورود به ورزشگاه را نیاموخته‌اند و تلاش می‌کنند امتیازاتی بگیرند که هیچ ارتباطی با آنها ندارد. برخی هم به دنبال ورود با سفارش دینگران بودند که البته موفق به انجام این کار نشدند و مسئولان حراست در نهایت اوضاع را تحت کنترل درآوردند تا این غائله تمام شود و خبرنگاران و افرادی که بلیت وی آی دی داشتند بتوانند وارد ورزشگاه شوند.

یامگا غایب بزرگ اما کنار استقلال

در شرایطی که کوین یامگا به خاطر آسیب دیدگی نمی‌تواند در ترکیب استقلال قرار بگیرد، اما او همراه با دیگر اعضای تیمش به ورزشگاه آزادی رفت و در رختکن تیم حضور پیدا کرد. کوین یامگا که در محل اردوی استقلال قبل از دیدار با پرسپولیس حاضر نبود، ظهر دیروز ناهار را در کنار آبی‌پوشان صرف کرد و پس از آن همراه با دیگر بازیکنان این تیم و اتوبوس باشگاه به ورزشگاه آزادی رفت. ستاره فرانسوی استقلال که عملکرد درخشانی در فصل اخیر داشته، به خاطر آسیب دیدگی از دربی برگشت لیگ برتر از میادین فاصله گرفته و دیروز هم جزو غایبان تیمش برابر پرسپولیس بود ولی با وجود این در رختکن آبی‌پوشان دیده می‌شد.

